[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 491/2017

Solicito ao Executivo junto ao Órgão competente, explicações sobre o atual terreno onde se localizava o CEMEB Professora Nádia Bernaudo.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao órgão competente, a atual situação do terreno que encontra-se na Rua Francisco Bolgioni, 170 Jardim Maristela, local a onde funcionava o CEMEB Professora Nadia Bernaudo.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

 Venho solicitar explicações sobre a atual situação do terreno que encontra-se na Rua Francisco Bolgioni,170 Jardim Maristela, onde antigamente funcionava CEMEB Professora Nadia Bernaudo; Esta CEMEB foi desativada a mais ou menos 3 anos pela antiga gestão dessa cidade, há mesma mostrou total descaso.
O local encontra-se ermo, e tem servido como ponto para usuários de drogas, acumulo de mato entre outras. Correndo risco de ser invadido.
 Tal situação tem trazido grandes preocupações aos munícipes daquele bairro.

 Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de Fevereiro de 2017.

                            ______________________________
Vereador
    Cicero Aparecido